1

社團法人臺灣災害管理學會

第七屆第 6 次理監事聯席會議

會議紀錄

時 間 ： 109 年 6 月 30 日(星期二)下午 6:00

地 點 ： 新北市新店區北新路三段 200 號 9 樓
(國家災害防救科技中心會議室)

出 席 理 事 ： 吳瑞賢理事長、林美聆常務理事、鄭明典常務理事、詹士樑

常務理事、林李耀理事、吳杰穎理事、石富元理事、毛振泰

理事

請 假 理 事 ： 賴建信常務理事、王藝峰理事、溫國樑理事、陳伸賢理事、

羅偉誠理事、張倉榮理事

出 席 監 事 ： 陳宏宇監事

請 假 監 事 ： 蔣偉寧常務監事、陳亮全監事、葉克家監事、譚義績監事

請假委員會 ： 國際交流委員會李維森主任委員
學術活動委員會洪啟東主任委員

秘 書 處 ： 蔡元芳秘書長、張志新副秘書長、鐘志忠副秘書長、章瑜蓓

小姐、劉玫婷小姐

記 錄 ： 章瑜蓓秘書

壹、 主席致詞_吳瑞賢理事長、陳宏宇監事(略)

貳、 上週會議記錄摘要(略)

參、 報告事項

一、 各委員會業務報告

(1) 學術活動委員會：

 災害管理學刊第 17 期順利發刊，共計收入 4 篇文章

 自 2012 年創刊至今統計有 135 篇文章數

 維持期刊品質，其退稿率平均約 52 %

 2012 年至 2020 年 3 月共計 17 期，均準時定期出刊（半

年刊，3 月、9 月）

 2

 目前學刊狀況，仍 4 篇文章審稿進行中

二、 秘書處會務報告

(1) 109 年度財務收支情形：

 109 年度收入(截至 109/05)$ 910,000 元；109 年度支

出 (截 109/05)$633,384 元;109 年本期餘絀數(截至

109/05)$276,616 元。

 期初餘絀(108 年累積餘絀)$593,540 元;109 年度本期

餘絀數(截至 109/05) $276,616元;108度累積餘絀數(截

至 109/5)$ 807,156。

 109 年度新進外部計畫，計畫單位：行政院農業委員

會水土保持局，主持人：吳杰穎；計畫金額 70 萬元

整

肆、 討論事項

一、 審議會員入會申請案（個人 2 名、團體 1 名）

說明：中興社防災中心張玉粦主任、桃園市後備指揮部動員

(災防承辦人) 林岡緯士官長申請加入個人會員；台灣整合防

災工程技術顧問有限公司申請加入團體會員

決議：通過

二、 「2020 臺灣災害管理研討會」暨「 109 年科技部自然科學及

永續研究發展司防災科技學門計畫成果發表會」

說明：預計於 2020 年 12 月 1 日辦理，並配合防疫進行防疫

措施，2020 年度主要活動議題為新疫情時代的全災害管理機

制，擬邀請衛福部陳時中部長進行專題演講

決議：通過進行，建議擬定防疫備案，可由視訊方式進行

伍、 臨時動議(無)

陸、 散會(19:30)